
Porozumění tématům 
rozvoje kariéry 

edukátorů/učitelů v 
ošetřovatelství 

ROZVOJ A PODPORA KARIÉRY V OŠETŘOVATELSTVÍ; ROZVOJ SÍTĚ EDUKÁTORŮ; PEČOVAT; PRAXE ZALOŽENÁ NA HODNOTÁCH; PRAXE ZALOŽENÁ NA DŮKAZECH; STUDENTI; ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY; PÉČE O PACIENTY; VÝZKUM; PRÁCE 

V PARTNERSTVÍ; PRÁCE PRO ZDRAVÍ; PRÁCE PRO VŠECHNY; SDÍLENÉ ROZHODOVÁNÍ; KOMUNIKAČNÍ DOVEDNOSTI; UČIT SE NAVZÁJEM OD SEBE; PODPORA MENTORŮ; ROZVOJ SUPERVIZE V OŠETŘOVATELSTVÍ; SPOLUPRÁCE A 

PŘÁTELSTVÍ; ROZVOJ A PODPORA OŠETŘOVATELSKÉHO KURIKULA; HARMONIZACE; VÝMĚNA LIDÍ, MYŠLENEK A DOVEDNOSTÍ; ROZVOJ A PODPORA KARIÉRY V OŠETŘOVATELSTVÍ; ROZVOJ SÍTĚ EDUKÁTORŮ; PEČOVAT; PRAXE ZALOŽENÁ 

NA HODNOTÁCH; PRAXE ZALOŽENÁ NA DŮKAZECH; STUDENTI; ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY; PÉČE O PACIENTY; VÝZKUM; PRÁCE V PARTNERSTVÍ; PRÁCE PRO ZDRAVÍ; PRÁCE PRO VŠECHNY; SDÍLENÉ ROZHODOVÁNÍ; KOMUNIKAČNÍ DOVED-

NOSTI; UČIT SE NAVZÁJEM OD SEBE; PODPORA MENTORŮ; ROZVOJ SUPERVIZE V OŠETŘOVATELSTVÍ; SPOLUPRÁCE A PŘÁTELSTVÍ; ROZVOJ A PODPORA OŠETŘOVATELSKÉHO KURIKULA; HARMONIZACE; VÝMĚNA LIDÍ, MYŠLENEK A 

DOVEDNOSTÍ; ROZVOJ A PODPORA KARIÉRY V OŠETŘOVATELSTVÍ; ROZVOJ SÍTĚ EDUKÁTORŮ; PEČOVAT; PRAXE ZALOŽENÁ NA HODNOTÁCH; PRAXE ZALOŽENÁ NA DŮKAZECH; STUDENTI; ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY; PÉČE O PACIENTY; VÝZ-

KUM; PRÁCE V PARTNERSTVÍ; PRÁCE PRO ZDRAVÍ; PRÁCE PRO VŠECHNY; SDÍLENÉ ROZHODOVÁNÍ; KOMUNIKAČNÍ DOVEDNOSTI; UČIT SE NAVZÁJEM OD SEBE; PODPORA MENTORŮ; ROZVOJ SUPERVIZE V OŠETŘOVATELSTVÍ; SPOLU-

PRÁCE A PŘÁTELSTVÍ; ROZVOJ A PODPORA OŠETŘOVATELSKÉHO KURIKULA; HARMONIZACE; VÝMĚNA LIDÍ, MYŠLENEK A DOVEDNOSTÍ; ROZVOJ A PODPORA KARIÉRY V OŠETŘOVATELSTVÍ; ROZVOJ SÍTĚ EDUKÁTORŮ; PEČOVAT; PRAXE 

ZALOŽENÁ NA HODNOTÁCH; PRAXE ZALOŽENÁ NA DŮKAZECH; STUDENTI; ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY; PÉČE O PACIENTY; VÝZKUM; PRÁCE V PARTNERSTVÍ; PRÁCE PRO ZDRAVÍ; PRÁCE PRO VŠECHNY; SDÍLENÉ ROZHODOVÁNÍ; KOMUNIKAČNÍ 

DOVEDNOSTI; UČIT SE NAVZÁJEM OD SEBE; PODPORA MENTORŮ; ROZVOJ SUPERVIZE V OŠETŘOVATELSTVÍ; SPOLUPRÁCE A PŘÁTELSTVÍ; ROZVOJ A PODPORA OŠETŘOVATELSKÉHO KURIKULA; HARMONIZACE; VÝMĚNA LIDÍ, MYŠLENEK 

A DOVEDNOSTÍ;



PERSONAL INVESTING     INVESTMENT BANKING     RESEARCH SERVICES     CUSTOM FINANCIAL REPORTS     MUTUAL FUNDS     RETIREMENT PLANS     STOCKS & BONDS

Skupina UDINE-C byla vytvořena na schůzce v Udine, v Itálii v listopadu 

2007. Zakládajícími členy byli: profesor Tony Butterworth (Anglie), Dr. Majda 

Pajnkihar (Slovinsko) a Dr. Christine Jackson (Anglie). 

kdo jsme: 

UDINE-C je neformální skupina podporující 
přátelství, respekt a intelektuální výměny 
mezi zdravotníky, kteří se zajímají o rozvoj 
ošetřovatelského výzkumu; vzdělání 
a praktických dovedností sester mezi 
členskými zeměmi. Členství v UDINE-C není 
zpoplatněno, očekává se pouze, že členové 
budou spolupracovat na tvorbě výstupů (např. 
článků, hlášení a materiálů) v následujících 
oblastech:

• Výzkum v ošetřovatelství

• Projekty rozvíjející ošetřovatelství

• Každoroční konference a schůzky

• Výměna myšlenek, dovedností a   
 lidských zdrojů

Naše cíle: 

Cíl 1:  
Rozvoj kariéry sester akademiček/
akademiků (VŠ pedagogů) 
Členové UDINE-C se zavazují k výměně 
znalostí a sdílení současných nejlepších 
postupů (best practice), které umožní 
neustálé zlepšování akademické kariéry v 
ošetřovatelství. 

Úkoly: 
a) sdílet současné nejlepší postupy při 
integraci hodnot a důkazů do vzdělávání sester
b) podporovat inovace v rozvoji kariéry 
sester akademiček
c) podporovat supervizi a vedení ve 
skupině sester akademiček. 



Cíl 2: 
Ošetřovatelský výzkum  
Členové skupiny UDINE-C budou sdílet a 
podporovat příležitosti, metodologie a žádostí 
o granty v oblasti ošetřovatelského výzkumu.

Úkoly:
a) rozvoj partnerství mezi členy
b) podpora účasti v Mgr. a PhD. 
programech s mobilitami mezi zeměmi
c) příprava žádostí o granty v této skupině
d) spolupráce při psaní a publikacích 
výzkumných článků a diseminace výstupů.

Cíl 3: 
Kvalita vzdělávacích programů pro sestry  a 
neustálé zvyšování standardů ve vzdělávání 
sester. 
Členové UDINE-C zajistí výměnu znalostí a 
sdílení současných nejlepších postupů pro 
neustálé zvyšování standardů ve vzdělávání 
sester. 

Úkoly: 
a) soustředit se na kvalitu vzdělávání 
sester a spolupráci  na sdílených projektech
b) sdílet současné nejlepší postupy při 
integraci hodnot a důkazů do vzdělávání sester
c) podporovat inovace v procesu výuky 
sester
d) podporovat Mgr. a PhD. studenty v 
rozvoji kariéry
e) podporovat účast studentů 
ošetřovatelství ve výzkumu a jeho diseminaci. 

Cíl 4: 
Evropská pracovní síla v ošetřovatelství
Členové UDINE-C vyhledávají příležitosti k 
porozumění podobným a odlišným aspektům  
vzdělávání  sester a rozvoji kariéry v zemích 
Evropy. Pokud je to nutné, členové podporují 
harmonizaci v této oblasti. 

Úkoly: 
a) organizovat formální návštěvy
b) sdílet výsledky návštěv se všemi členy 
skupiny
c) využít mezinárodní směrnice ke zdůvodnění 
těchto příležitostí k výměně a ke zhodnocení 
těchto výměn
d) sdílet schéma profese sester s rozšířenými 
kompetencemi mezi členskými státy skupiny



Our Members 2013
Croatia: 
•  Faculty of Medicine Osijek.
Czech Republic: 
•  Faculty of Health Sciences, Palacky University Olomouc.
•  Czech Nurses Association
England: 
•  University of Wolverhampton
•  University of Lincoln
Iceland:
•  Faculty of Health Sciences, University of Akureyri.
Ireland:
•  Department of Nursing, Waterford Institute of Technology.
Italy:
•  School of Nursing, Udine University, Udine.
Poland:
•  Medical University of Lublin, Faculty of Nursing & Health Sciences, Lublin.
Serbia:
•  High Health School of Professional Studies, Belgrade.
•  Neurology Clinic, Belgrade
Slovenia:
•  Faculty of Health Sciences, University of Maribor.
Spain:
•  Hospital Clínic de Barcelona, Barcelona.
•  School of Health Sciences, Tecno Campus Barcelona.
Switzerland:
•  University of Applied Sciences, Western Switzerland Freiburg.
Ukraine:
•  Medical College of Biala Cerkiew.
USA:
•  Wegmans School of Nursing, St John Fisher College Rochester New York.

For more information, visit our website at: 
      http://www.udinenetwork.eu


